
Об итогах  

открытого окружного фестиваля педагогических практик 

использования нейротехнологий в развитии детей с ограниченными 

возможностями здоровья раннего и дошкольного возраста 

«НейроФест - 2024» 

 

На основании решения жюри открытого окружного фестиваля педагогических 

практик использования нейротехнологий в развитии детей с ограниченными 

возможностями здоровья раннего и дошкольного возраста «НейроФест - 2024» 

(далее - Фестиваль), п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей, призеров и лауреатов Фестиваля (Приложение 

№ 1). 

2. Рекомендовать руководителям образовательным организаций округа 

поощрить педагогов, принявших участие в работе жюри Фестиваля. (Приложение 

№ 2). 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 
ПРИКАЗ 

 
от 02.12.2024 года № 558 - од 



Приложение №1 

к приказу СВУ МО СО 

от 02.12.2024 года № 558-од 

 

Список  

победителей, призеров и лауреатов открытого окружного фестиваля 

педагогических практик использования нейротехнологий в развитии детей с 

ограниченными возможностями здоровья раннего и дошкольного возраста 

«НейроФест - 2024» 

 
№ 

п/п 

ФИО педагога Должность Место работы Результат 

Номинация «Инновации детям: занятие с обучающимися с ОВЗ» 

1 1. Шунина Людмила 

Анатольевна,  

2. Овчинникова 

Маргарита 

Алексеевна 

1. учитель-

дефектолог, 

2. учитель-логопед 

СП «Детский сад 

Аленушка» ГБОУ 

СОШ № 3 города 

Похвистнево 

Победитель 

2.  Толстова Татьяна 

Сергеевна 

учитель-логопед СП «Детский сад 

Аленушка» ГБОУ 

СОШ им. М.К. 

Овсянникова с. 

Исаклы 

Победитель 

3. Жоголева Елена 

Сергеевна 

учитель-логопед МБДОУ «Детский сад 

№ 465» г.о. Самара 

Победитель 

4. Архипова Анастасия 

Евгеньевна 

воспитатель СП «Детский сад 

Солнышко» ГБОУ 

СОШ им. Н.С. 

Доровского с. 

Подбельск 

Победитель 

5. Пономарева Наталья 

Владимировна 

учитель-логопед  СП «Детский сад 

Аленушка» ГБОУ 

СОШ № 3 города 

Похвистнево 

Лауреат 

6. 1. Мелихова Татьяна 

Александровна, 

2. Константинова 

Гульназ Разгатовна 

1. воспитатель, 

2. воспитатель 

СП «Детский сад 

Аленушка» ГБОУ 

СОШ № 3 города 

Похвистнево 

Лауреат 

7. 1. Кузьмина Ирина 

Сергеевна;  

2. Бурмистрова 

Марина 

Владимировна 

1. воспитатель, 

2. воспитатель 

СП «Детский сад 

Аленушка» ГБОУ 

СОШ № 3 города 

Похвистнево 

Лауреат 

8. 1. Сапожникова 

Марина Ивановна,  

2. Гаврилина Татьяна 

Юрьевна 

1. воспитатель, 

2. воспитатель 

СП «Детский сад 

Аленушка» ГБОУ 

СОШ №3 города 

Похвистнево 

Лауреат 

9. 1. Куркина Елена 

Леонидовна,  

2. Кинжалова Ирина 

1. воспитатель, 

2. воспитатель 

СП «Детский сад 

Аленушка» ГБОУ 

СОШ № 3 города 

Лауреат 



Викторовна, Похвистнево 

10. Митрофанова 

Марина Михайловна 

Учитель-логопед СП «Детский сад 

Тополек» ГБОУ ООШ 

с. Малое Ибряйкино 

Лауреат 

11. 1. Маликова Елена 

Андреевна,  

2. Колесникова Елена 

Петровна 

1. педагог-психолог,  

2. учитель-логопед 

Детский сад 

«Солнышко»  

с. Борское 

Лауреат 

12. Чекрыгина Людмила 

Сергеевна 

учитель-логопед Детский сад 

«Колокольчик» 

ГБОУ СОШ № 1 

«ОЦ» с. Борское  

Лауреат 

13. 1. Артемьева Елена 

Алексеевна,  

2. Нестерова Оксана 

Владимировна 

1. учитель-логопед,  

2. музыкальный 

руководитель 

СП «Детский сад 

Солнышко» ГБОУ 

СОШ им. А.М. 

Шулайкина  

с. Старый Аманак 

Лауреат 

14. 1. Кильговатова 

Наталья Юрьевна,  

2. Бардычева Елена 

Николаевна 

1. учитель-логопед,  

2. педагог-психолог 

СП «Детский сад 

Крепыш» ГБОУ СОШ 

№ 3 города 

Похвистнево 

Лауреат 

15. Михеева Юлия 

Викторовна  

учитель-логопед МБДОУ «Детский сад 

№ 94» г.о. Самара 

Лауреат 

16. Барабошкина 

Евгения Юрьевна 

воспитатель Детский сад 

«Петушок»  

г. Нефтегорска 

 

17. Кузьмина Людмила 

Валерьевна 

воспитатель СП «Детский сад 

«Аленушка»  

ГБОУ СОШ № 2 им. 

В. Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

 

18. 1. Корнеева Надежда 

Сергеевна, 

2. Лобачева Наталья 

Сергеевна 

1. педагог-психолог,  

2. воспитатель 

МАДОУ «Детский сад 

№ 173» г.о. Самара 

 

19. 1. Сироткина 

Снежана Валерьевна, 

2. Рагозина Татьяна 

Владимировна,  

3. Троценко Татьяна 

Николаевна 

1. учитель-логопед,  

2. воспитатель, 

3. воспитатель  

 

МАДОУ «Детский сад 

№ 173» г.о. Самара 

 

Номинация «Творческая мастерская: авторское игровое пособие» 

1. 1. Теймурова Ирада 

Ибрагимовна,  

2. Павлова Майя 

Анатольевна, 

3. Ерилина Татьяна 

Александровна 

1.педагог-психолог, 

2. педагог-психолог, 

3. учитель-

дефектолог 

 

СП «Детский сад 

Планета детства»  

ГБОУ СОШ № 7  

города Похвистнево 

Победитель 

2. 1. Котрухова 

Анастасия 

Андреевна,  

2. Языкина Елена 

1. воспитатель, 

2. воспитатель  

СП «Детский сад 

Крепыш» ГБОУ СОШ 

№3 города 

Похвистнево 

Победитель 



Анатольевна 

3. Евтифеева Наталья 

Николаевна 

учитель-логопед  Детский сад «Чайка» 

с. Утевка 

Победитель 

4. Каргина Лариса 

Владимировна 

инструктор по 

физической культуре  

СП «Детский сад 

Аленушка» ГБОУ 

СОШ № 3 города 

Похвистнево 

Призер  

(II место) 

5. 1. Тестова Валентина 

Сергеевна,  

2. Бондаренко 

Тамара Ивановна,  

3. Лемякина 

Светлана 

Аркадьевна,   

4. Черных Галина 

Михайловна, 

5. Шилтова Ольга 

Александровна 

1. учитель-логопед, 

2. учитель-логопед 

3. учитель-логопед 

4. педагог-психолог, 

5. учитель-

дефектолог 

 

СП «Детский сад 

Журавушка» ГБОУ 

СОШ № 1  города  

Похвистнево 

Призер  

(II место) 

6. 1. Соболева Евгения 

Валерьевна,  

2. Варданян Сирануш 

Саргисовна,  

3. Яковлева Татьяна 

Сергеевна 

1. педагог - психолог, 

2. педагог - психолог, 

3. учитель – логопед 

 

МБДОУ «Детский сад 

№ 2» г. о. Самара 

Призер  

(II место) 

7. 1. Коннова Ирина 

Николаевна,  

2. Кудряшова Елена 

Григорьевна 

1. воспитатель, 

2. воспитатель  

СП «Детский сад 

Тополек» ГБОУ ООШ  

с. Малое Ибряйкино 

Призер  

(III место) 

8. 1. Трошкина Оксана 

Николаевна,  

2. Солодченко Юлия 

Владимировна 

1. воспитатель, 

2. воспитатель  

СП «Детский сад 

Алёнушка» ГБОУ 

СОШ им. М.К. 

Овсянникова с. 

Исаклы 

Призер  

(III место) 

9. Хасаншина Лилия 

Ахметшагитовна 

педагог-психолог  СП «Детский сад 

Улыбка» ГБОУ СОШ 

с. Камышла 

Призер  

(III место) 

10. 1. Зуева Татьяна 

Александровна,  

2. Ильина Людмила 

Николаевна 

1. педагог-психолог, 

 2. воспитатель 

СП «Детский сад 

Аленушка» ГБОУ 

СОШ  № 3 города 

Похвистнево  

Лауреат 

11. Иризбаева Ирина 

Александровна  

учитель-логопед  СП «Детский сад 

Аленушка» ГБОУ 

СОШ № 3 города 

Похвистнево 

Лауреат 

12. 1. Осоргина 

Екатерина 

Викторовна,  

2. Паторова Ирина 

Борисовна,  

3. Кузьмина Татьяна 

Юрьевна 

1. учитель-логопед 

2. учитель-логопед 

3. учитель-логопед 

СП «Детский сад 

Планета детства» 

ГБОУ СОШ №7  

города Похвистнево 

Лауреат 

13. Шавалиева Наталья Воспитатель СП «Детский сад Лауреат 



Анатольевна «Алёнушка»  

ГБОУ СОШ № 2  

им. В. Маскина  

ж.-д. ст. Клявлино  

14. 1. Ветлова Ольга 

Владимировна,  

2. Вакказова Елена 

Викторовна,  

3. Антонова Марина 

Вячеславовна 

1. воспитатель,  

2. воспитатель, 

3. педагог-психолог 

СП «Детский сад 

Ручеек» ГБОУ СОШ 

№1города 

Похвистнево 

Лауреат 

15. 1. Михайлова Ольга 

Валерьевна,  

2. Адушева Нина 

Николаевна 

1. воспитатель,  

2. воспитатель 

СП «Детский сад 

«Аленушка»  

ГБОУ СОШ №2 им. 

В.Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

Лауреат 

16. Насырова Гульнара 

Рашитовна 

Учитель - логопед СП «Детский сад 

Березка» ГБОУ СОШ 

с. Камышла 

Лауреат 

17. 1. Мухаметзянова 

Алися Ринатовна,  

1. Шайдуллина 

Гузялия Асхатовна 

1. учитель-логопед 

2. учитель-логопед 

СП «Детский сад 

Улыбка» ГБОУ СОШ 

с. Камышла 

Лауреат 

18. Артемова Наталия 

Владимировна 

старший воспитатель, 

учитель-дефектолог 

Детский сад «Чайка»  

с. Утевка 

Лауреат 

19. 1. Ларина Ольга 

Васильевна,   

2. Ященко Светлана 

Михайловна,  

3. Забродина Татьяна 

Андреевна,  

4. Садовская 

Светлана 

Валерьевна, 

5. Сирик Ирина 

Юрьевна 

1. учитель-логопед 

2. учитель-логопед 

3. учитель-логопед 

4. педагог-психолог,  

5. учитель-

дефектолог. 

МБДОУ «Детский сад 

№ 407» г.о. Самара 

Лауреат 

20. 1. Вершкова Инна 

Николаевна,  

2. Яковенко Елена 

Вячеславовна,  

3. Морозова Анна 

Веньяминовна, 

4. Молостова Елена 

Александровна 

1. воспитатель,  

2. воспитатель  

3. воспитатель,  

4. учитель-логопед 

СП «Детский сад 

Крепыш» ГБОУ СОШ 

№ 3 города 

Похвистнево 

Лауреат 

21. 1. Долбина Анна 

Сергеевна,  

2. Ванькина Галина 

Николаевна,  

3. Кайгародова Ольга 

Николаевна 

1. педагог-психолог,  

2. учитель-логопед,  

3. воспитатель 

СП «Детский сад № 

16» ГБОУ СОШ № 9 

г. Сызрани 

Лауреат 

22. Филимончева 

Евгения 

Александровна 

Музыкальный 

руководитель 

СПДС «Красная 

Шапочка» ГБОУ 

лицей №16  г. 

Лауреат 



Жигулевска  

23. 1. Ештокина Татьяна 

Михайловна,  

2. Филиппова 

Анастасия 

Александровна  

1. воспитатель,  

2.педагог-психолог  

МБДОУ «Детский сад 

№ 365» г.о. Самара  

Лауреат 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу СВУ МО СО 

от 02.12.2024 года № 558-од 

 

Состав жюри  

открытого окружного фестиваля педагогических практик использования 

нейротехнологий в развитии детей с ограниченными возможностями здоровья 

раннего и дошкольного возраста «НейроФест - 2024» 

 

1. Кузнецова И. Г. - председатель жюри, руководитель центра инклюзивного и 

дистанционного образования ГАУ ДПО СО ИРО. 

2. Емашева Е. А. - ведущий специалист отдела развития образования СВУ МО СО. 

3. Краснов А.А. - методист ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ». 

4. Садыкова Л.А. – методист ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ». 

5. Станина О.Н. – педагог-психолог ГБОУ школы-интерната с. Малый Толкай. 

6. Осипова А.Г. – учитель-логопед ГБОУ школы-интерната с. Малый Толкай. 

7. Мингатинова Л.Н. – педагог – психолог ГБОУ РШИ с. Камышла. 

 


